
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ 
& Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

--- 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Λιβαδειά, 21-04-2023 

Αρ. πρωτ.: 1945 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση:  Φίλωνος 35-39, Διοικητήριο 
Τ.Κ.-Πόλη:  32100 Λιβαδειά 
e-mail: mail@dide.voi.sch.gr 
Πληροφορίες: Σαλάππα Αγγ. 

Τηλέφωνο: 22613-50379  

 

 
Θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριων σε κενές θέσεις σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας» 
 

Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167 τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ. Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων» 

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε2/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση 

του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

4. Την υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΥΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 6273/τ. Β/2021) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

εκπαίδευσης».  

5. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/τ. Α’/03-08-2021) και ιδίως των άρθρων 30 

έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού, όπως τροποποιήθηκαν και 

σήμερα ισχύουν 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ. Α΄/13-04-2023) με τις οποίες 

ρυθμίζονται θέματα σχετικά με τις τοποθετήσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και με 

την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης και τροποποιούνται οι περ. ε) παρ. 3 

άρθρου 39 και παρ.1 του άρθρου 42 ν. 4823/2021 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 

Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 

περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ150/τ. Α΄/30-07/-2022) 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 

6141/τ.Β’/03-12-2022), με θέμα : «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής 

και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» 

ΑΔΑ: ΨΦΗΚ46ΜΤΛΗ-6Κ1



2 
 

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 έγγραφο ΥΠΑΙΘ με θέμα 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 έγγραφο ΥΠΑΙΘ με θέμα 

«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκυκλίου με θέμα 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων» 

11. Τη με αρ. πρωτ. 6415/04-11-2019 (ΑΔΑ: ΨΑΙΥ46ΜΤΛΗ-ΔΩΣ) Προκήρυξη – Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη θέσεων Δ/ντων σχολικών μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Βοιωτίας, όπως τροποποιήθηκε με το υπ. 

αριθμ. 6957/27-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΣΔΨ46ΜΤΛΗ-20Φ). 

12. Την με αριθμ. πρωτ. Φ. αποφ./2187/07-04-2023 (ΑΔΑ:6Γ6Ψ46ΜΤΛΗ-4ΧΖ) απόφαση της 

Περιφερειακής Διευθύντριας Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς 

Ελλάδας με θέμα: «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα επιλογής υποψηφίων 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας» 

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1898/19-04-2023 έγγραφο μας με θέμα «Πρόσκληση υποψηφίων 

Διευθυντών που παραμένουν στον κυρωμένο τελικό  ενιαίο αξιολογικό πίνακα και δεν 

έχουν τοποθετηθεί με την υπ’ αριθμ 1896/18-04-2023 Απόφαση τοποθέτησης 

Διευθυντών/ντριων, για υποβολή νέας δήλωσης τοποθέτησης» 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1939/21-04-2023 αίτηση της κας Τσακνάκη Χαϊδούλας  

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1938/21-04-2023 αίτηση του κ. Σίντου Γεώργιου 

16. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής που διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 17/21-

04-2023 Πράξη του και διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθμ πρωτ. 1944/21-04-2023 έγγραφο 

του Προέδρου του.  

 
Αποφασίζουμε 

 
Τοποθετούμε, με βάση τη σειρά τους στον κυρωμένο τελικό πίνακα επιλογής και τις δηλώσεις 

προτίμησής τους, τους εκπαιδευτικούς του παρακάτω πίνακα στις αντίστοιχες θέσεις  

Διευθυντών/ντριων σχολικών μονάδων της ΔΔΕ Βοιωτίας, ως εξής:    

 

Α/Α ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 206056 ΤΣΑΚΝΑΚΗ ΧΑΪΔΟΥΛΑ ΠΕ80 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΣΤΟΜΟΥ 

2 206810 ΣΙΝΤΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ – Λ.Τ. 

ΔΑΥΛΕΙΑΣ 

 
Η επιλογή και τοποθέτηση των παραπάνω στελεχών της εκπαίδευσης γίνεται για τετραετή θητεία, 
η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που 
ακολουθεί την επιλογή, ήτοι 31 Ιουλίου 2027, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 και 
της παρ. 6 του άρθρου 60 του ν. 4823/2021.   
Οι τοποθετούμενοι/ες Διευθυντές/ντριες υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία εντός του 
πρώτου δεκαημέρου του Ιουλίου μετά από τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού έτους 2022- 2023, 
ήτοι: Από 01 Ιουλίου 2023 έως 10 Ιουλίου 2023.  
Στους Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων για όσο διάστημα  ασκούν τα καθήκοντά τους 
καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις.  

ΑΔΑ: ΨΦΗΚ46ΜΤΛΗ-6Κ1



3 
 

Εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την 
ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών, σύμφωνα με τις διατάξεις του εδαφ. 3 της παρ. 1 του 
άρθρου 42 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α’/03-08-21), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 100 του ν. 5043/23 (ΦΕΚ 91/τ.Α/13-04-23). 
Διευθυντές σχολικών μονάδων, οι οποίοι έχουν επιλεγεί το διδακτικό έτος 2022-2023, και έχουν 
τοποθετηθεί, κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος ή θα τοποθετηθούν μετά την έναρξη ισχύος 
του, ως διευθυντές σχολικών μονάδων, παραμένουν στη θέση που κατέχουν πριν από την 
τοποθέτησή τους και εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι να αναλάβουν 
υπηρεσία, σύμφωνα με το τέταρτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 42 του ν. 4823/2021, όπως 
διαμορφώθηκε με το άρθρο 100 παρ. 2 του ν. 5043/2023 (Α΄, 91). 
 
 

Ο Δ/ντης Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Βοιωτίας 
 
 
 

Δρ. Δημήτριος Κ. Κυριτσόπουλος 

 
Πίνακας αποδεκτών – Κοινοποίηση: 

1. Υ.Π.ΑΙ.Θ.-Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. – Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. και Δ.Ε. 
2. Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Στ. 

Ελλάδας 
3. Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. όλης της χώρας 
4. Σχολικές Μονάδες ΔΔΕ Βοιωτίας 
5. Αναφ. εκπ/κούς 
6. Α.Φ. αναφ. εκπ/κών 

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΦΗΚ46ΜΤΛΗ-6Κ1


		2023-04-21T11:15:50+0300
	Athens




